
 

 

Aktuální příprava 

 

Téma: Kniha, aneb co čteme rádi? Týden (datum): 16. - 27.3. 2020   

 

Organizační poznámky:  

Vytvořit příjemné a harmonické prostředí, ve třídě i venku, kde se bude dětem hezky pracovat a budou se cítit 

bezpečně. Společné uvedení tématu, rozvíjení všech inteligencí přirozenou formou, vzájemný soulad a propojení 

témat. Nenásilné zapojení všech dětí do aktivit. Motivace dětí k činnostem. 

PONDĚLÍ – úvodní kruh k tématu, zaměření na řízené činnosti, aktivity spíše ve třídě 

ÚTERÝ – ČTVRTEK – centra aktivit, nabídnuté koutky, samostatné činnosti 

PÁTEK – závěrečný hodnotící kruh, hodnocení všech činností, zaměření na pobyt venku 

 

Činnosti vztahující se k tématu vedené/řízené učitelkou: 

 

 

 

Ve třídě 

PROSTOROVÁ INTELIGENCE 

• Tvorba kouzelné brány (Portálu) do světa 

pohádek pomocí různých materiálů 

(kostičky, mušličky, kamínky…) 

 

SOCIÁLNÍ INTELIGENCE 

• Společný „brainstorming“ na téma „Kniha“, 

co vše nás na toto téma napadne, zapisování 

všech nápadů na velký balicí papír 

 

INTRAPERSONÁLNÍ INTELIGENCE 

• Intuitivní tvorba pohádkové hudby 

 

VERBÁLNÍ INTELIGENCE 

• Povídání o knížkách, jaká je naše oblíbená a 

co doma čteme nejvíce, společná četba 

oblíbených knížek 

 

HUDEBNÍ INTELIGENCE 

• Společná tvorba pohádkových melodií – 

intuitivní použití hudebních nástrojů… 

 

PŘÍRODNÍ INTELIGENCE 

• Příprava přírodních materiálů na tvorbu 

portálu – mušličky, kamínky, šišky… 

 

TĚLESNĚ-KINESTET. INTELIGENCE 

• „Hra na tělo“ při pohádce „O Červené 

řepě“ – předvádění všech rolí pomocí našeho 

těla 

 

 MATEMATICKO-LOGICKÁ 

• HORKÉ KŘESLO – hra, kdy jeden z nás 

myslí na nějakou pohádkovou postavu a 

ostatní se dotazují, může se odpovídat pouze 

ANO/NE 

 

Venku 

PROSTOROVÁ INTELIGENCE  

• Tvorba kouzelného portálu také v přírodě – 

pomocí nalezených přírodnin 

 

SOCIÁLNÍ INTELIGENCE 

• Chystání tematické výzdoby 

 

INTRAPERSONÁLNÍ INTELIGENCE 

• Relaxační chvilka v přírodě, vnímání našich 

emocí u různých příběhů 

 

VERBÁLNÍ INTELIGENCE 

• Vyprávění příběhů, co se komu stalo, jak to 

vše začalo a skončilo, jaká byla zápletka a 

jaké jsme při tom prožívali emoce 

 

HUDEBNÍ INTELIGENCE 

• Opakování pohádkových písniček, na co vše 

si vzpomeneme… 

 

PŘÍRODNÍ INTELIGENCE 

• Hledání přírodních materiálů na tvorbu 

kouzelného portálu 

 

TĚLESNĚ-KINESTET. INTELIGENCE 

• Protažení našeho tělíčka v přírodě – 

vytvoření protahovacího příběhu 

 

MATEMATICKO-LOGICKÁ 

• „Kolik pohádek vlastně máme doma?“ 

 



Samostatné činnosti dle volby dětí  

(nepřímo řízené) 

 

Každá z činností respektuje tyto zásady: 
• Činnost dělají děti bez přímého vedení učitelkou – samostatně. 

• Činnost je založena na spolupráci dětí. 

• Činnost dětem umožňuje volit vlastní postup, samy objevují jednotlivé kroky řešení úkolu. 

• K činnosti si samy děti volí pomůcky, materiály. Samy si potřebné materiály přichystají i 

uklidí. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Prostorová inteligence 
Sociální inteligence 

VLASTNÍ KNIHA A ZÁLOŽKA 

- Připrav si vše potřebné na tvorbu vlastní knížky 

- Poskládej si papír, udělej děrovačkou dvě dírky a 

protáhni a zavaž provázek 

- Můžeš si poté do ní vytvořit vlastní příběh a udělat 

záložku 

 

POHÁDKOVÉ DIVADÉLKO 

- Vytvoř si s kamarády nějaké pěkné 

pohádkové představení 

- Můžeš použít převleky, loutky a další 

pomůcky 

- Rozdělejte si role 

 

 

 

 

 

Verbální inteligence Hudební inteligence 

HUDEBNÍ POHÁDKA 

- Zamysli se, jak by tvoje pohádka 

měla vypadat 

- Poté promysli, jaké budeš potřebovat 

nástroje, můžeš použít i klavír 

- Vytvoř intuitivní pohádkovou hudbu 

 

VYBER SI OBLÍBENOU KNIHU 

- Prohlédni si knihy, co přinesli 

ostatní a jestli tě nějaká zaujme, 

prohlédni si ji 

- Můžeš sdílet své pocity a zážitky s 

ostatními 

 

Téma: 

KNIHA, ANEB 

CO ČTEME 

RÁDI? 

Tělesně-kinestická inteligence Přírodní inteligence 

JÓGOVÁ ABECEDA 

- Prohlédni se všechna písmenka z abecedy 

na jógových kartičkách 

- Nejprve zkus vytvořit svoje jméno podle 

kartiček a pak si všechna písmenka z tvého 

jména zacvič 

- Skládej a cvič různá slova 

 

BRÁNA DO POHÁDKOVÉHO SVĚTA 

- Vytvoř si svůj vlastní pohádkový portál 

- Použij různé přírodní materiály 

- K dispozici máš kamínky, šišky, kaštany… 

Matematicko-logická inteligence Intrapersonální inteligence 

POSKLÁDEJ SUDOKU A PŘEČTI 

OBRÁZKY 

- Vyber si jedno oblíbené sudoku a správně ho 

poskládej 

- Přečti si pro kontrolu správnosti každý 

jednotlivý sloupek a řádek (nesmí se v něm 

žádný obrázek opakovat) 

 

 

POHÁDKOVÁ ELIPSA 

- Vezmi si svoji oblíbenou knihu a projdi 

se s ní po elipse 

- Po cestě si můžeš knihu prohlížet a 

vnímat chviličku jenom sebe 



POMŮCKY: 

 

• balicí papír 

• pastelky 

• tvrdý papír 

• barevné papíry 

• vlna 

• děrovačka 

• provázek 

• pracovní listy 

• tužka 

• masky 

• převleky 

• loutky 

• jógové kartičky s abecedou 

• hudební nástroje 

• klavír 

• sudoku 

• oblíbené knihy 

• elipsa 

• materiály na portál – kamínky, šišky… 

 

 

ZAČLENĚNÍ RODIČŮ DO SPOLUPRÁCE K DANÉMU TÉMATU: 

 

• přírodní balicí papír 

• převleky – oblíbené kostýmky na divadélko 

• oblíbené knihy 

• přírodní materiály na portál – kamínky, šišky… 

• cokoliv dalšího tematického 😊  

 


